На найбільш ранньому з них відзначений хід операції, замок (D), три озброєні (С) і
дві неозброєні (В) артилерійські батареї витягнуті по вершинам пануючих висот від замка
до гирла протоки Сомової, мечеть поза замком (Е), житло на форштадті (F) і проміри гли-
бин річки (рис. 1). На базі цього джерела виконана гравюра «План экспедициям, которые
производил генерал майор Вейсман… 24/4 марта при Тульче и 16/27 апреля [1771 г.] при
Исакче», де в зменшеному масштабі представлені: редути (F і K), батарея і мечеть (О) і
сам замок на низькому мисі, який не заслужив окремої літери (рис. 2). Тут не можна не
сказати про те, що на двох гравюрах, що ілюструють інший похід О.І.

у дюймі, фраг-
мент)35.

Рис. 2. «План экспедициям, которые производил генерал майор Вейсман по прика-

занию г. генерала фельдмаршала графа Румянцева 24/4 марта при Тульче и 16/27 апреля
[1771 г.] при Исакче по ту сторону Дуная; D – турецкий пикет; F, K – редуты; О – батарея и
мечеть, которую г. майор Бейтлинг и Иохимсен атаковали и взяли» (М 1 верста у дюймі;
північ знизу; фрагмент).

Рис. 3. «План замку в местечке Тульче с показанием в каком оный положении до

разрыву состоял.